DESPACHO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PREGAO ELETRÔNICO N°. 009/2023-PE

O Excelentissimo Senhor Presidente do Consórcio de Desenvolvimento Sustentavel do Alto Sertão, no uso de suas atribuições

legais, tendo em vista a Ata do Certame e Parecer Juridico, que processou e julgou o certame em epigrafe:

RESOLVE

I — HOMOLOGAR o resultado classificatório do certame da licitação PREGAO ELETRONICO  N°. 009/2023-PE que constitui

como objeto a contratação de empresa para fornecimento de insumos de avicultura, para 80 galinheiros rústicos, em 05 municípios (Lagoa Real,

Ibiassucê, Caculé, Caetité e Tanque Novo), para atender as ações do convênio nº 736/2021, firmado entre o Consórcio de Desenvolvimento Alto

Sertão e a Secretaria de Desenvolvimento Regional, através da CAR, aos licitantes abaixo discriminados:

RAZÃO SOCIAL DA LICITANTE: ATACADAO DAS RACOES LTDA

CNPJ: 12.457.041/0001-90 - INSC. ESTADUAL: 001653860.00-69

ENDEREÇO: Rua Gil Moreira, 10, BARRA – MURIAE - MG

LOTE/GRUPO 01 – RAÇÃO (AMPLA CONCORRÊNCIA)

ITEM

ESPECIFICAÇÃO

UND.

QUANT. Municípios para

entrega

PREÇO

UNITÁRIO R$

PREÇO

TOTAL R$

1.
Ração para galinha

(crescimento)
Saco de 50kg 800

Caetité (160un),

Lagoa Real (160un),

Caculé (160un)

Ibiassucê (160un)

Tanque Novo (1600un)

R$ 108,62 R$ 86.896,00

2.
Ração para galinha

(postura)
Saco de 50kg 180

Caetité (36un),

Lagoa Real (36un),

Caculé (36un)

Ibiassucê (36un)

Tanque Novo (36un)

R$ 102,77 R$ 18.498,60

Valor Máximo Aceitável para o lote/grupo 01 R$ 105.394,60

RAZÃO SOCIAL DA LICITANTE: INOVAR COMÉRCIO E SERVIÇOS AGROPECUÁRIOS LTDA

CNPJ: 42.177.750/0001-83

ENDEREÇO: RUA C LOTEAMENTO SÃO JUDAS TADEU, Nº 23, CASA- CRUZ DAS ALMAS (BA), CEP: 44.380-000

LOTE/GRUPO 02 – MATERIAL E UTENSÍLIOS (EXCLUSIVO PARA ME/EPP/COOP)

ITEM ESPECIFICAÇÃO UND. QUANT. Municípios para entrega

PREÇO

UNITÁRIO

PREÇO

TOTAL R$

3. Comedouro de 20kg und 320

Caetité (64un),

Lagoa Real (64un),

Caculé (64un)

Ibiassucê (64un)

Tanque Novo (64un)

R$ 67,50 R$ 21.600,00

4.
Bebedouro Automático

Pendular/Manual
und 320

Caetité (64un),

Lagoa Real (64un),

Caculé (64un)

Ibiassucê (64un)

Tanque Novo (64un)

R$ 32,81 R$ 10.499,20

5. Campanula Elétrica und 80

Caetité (16un),

Lagoa Real (16un),

Caculé (16un)

Ibiassucê (16un)

Tanque Novo (16un)

R$ 71,25 R$ 5.700,00

Valor Máximo Aceitável para o lote/grupo 02 R$ 37.799,20

II DETERMINAR a contratação, através de contrato no valor total de  R$ 197.193,80 (cento e noventa e sete mil, cento e noventa

e três reais e oitenta centavos), em favor da adjudicatária acima descrita, com base na Ata da Comissão Julgadora e Parecer

Jurídico, uma vez que foram cumpridas as regras da Lei ESTADUAL 9.433/2005, e subsidiariamente a Lei Federal N°.

8.666/1993 e alterações; Lei Federal N°. 10.520/2002, Lei Complementar N°. 123/2006 e suas alterações e Decreto n°

10.024, de 20 de setembro de 2019;

III Publique-se e Cumpra-se na forma da Lei.

Caetité, 04 de setembro de 2023.

PEDRO CARDOSO CASTRO

Presidente CDS Alto Sertão

RAZÃO SOCIAL DA LICITANTE: REND BRASIL LTDA

CNPJ: 11.157.255/0001-89

Endereço: Rua João Chagas Ortins de Freitas, número 577, Edifício Mais Empresarial, Salas 805 e 806, Bairro: Buraquinho, CEP:

42710-610

ITEM ÚNICO – PINTINHOS (EXCLUSIVO PARA ME/EPP/COOP)

ITEM ESPECIFICAÇÃO UND. QUANT.
Municípios

Para entrega

PREÇO

UNITÁRIO

PREÇO

TOTAL R$

6.

Pintinhos de 1 a 5 dias aptidão

postura vacinados,

preferencialmente de linhagem

adaptada para a região como hissex

ou 051 embrapa.

und 8.000

Caetité (1600un),

Lagoa Real (1600un),

Caculé (1600un)

Ibiassucê (1600un)

Tanque Novo (1600un)

R$ 6,75 R$ 54.000,00

Valor Máximo Aceitável para o item único R$ 54.000,00